
خبر کوتاهاخبار
پایان قرارداد کاری پرستاران ۸۹ روزه با فروکش کردن کرونا

بیکاری در انتظار تعدادی از پرستاران

سخنی در باب افاضات خانم مسئول در وزارت بهداشت؛ قند و شکر هم گران شود!

موجی  ایران،  در  کرونا  موج  کردن  فروکش  با 
کاری  قراردادهای  پایان  و  بیکاری  یعنی  جدید 
به  ابتلاء  روند  است.  شده  آغاز  روزه   ۸۹ پرستاران 
کرونا در ایران کاهش یافته است؛ به تبع این موضوع 
برخی از گروه های پرستاری که از قراردادهای مستمر 
با  و  گرفته   قرار  بیکاری  معرض  در  هستند  محروم 
خاتمه قرارداد موجه شده  و برخی نیز در انتظار اتمام 
)دبیرکل  به سرمی برند. محمد شریفی مقدم  قرارداد 
خانه پرستار( معتقد است، تعداد نیروی پرستار حاضر 
در کادر درمان کشور کافی نیست. به گفته وی، عقد 
قرارداد ۸۹ روزه به معنای استثمار نیروی پرستار است.
بیکاری پرستاران در شرایطی اتفاق می افتد که 
کمبود نیروی پرستار هر روز جدی تر می شود چرا که 
به موازات افزایش تعداد تخت های بیمارستانی، پرستار 
به کادر بیمارستان ها اضافه نشده و پرستاران ناچار 
به اضافه کاری اجباری هستند. قرار بر این بود تا ۱۹ 
هزار نفر پرستار در سال ۹۸ و ۹۹ در بخش دولتی 
استخدام شوند اما منابع مالی برای تامین اعتبار این 
میزان استخدام هنوز بطور شفاف مشخص نشده است. 
این همه درحالی ست که فعالان صنفی پرستاری از 
نیاز و ضرورت جذب حدود ۳۰ هزار نیروی پرستار 
یکسال  در  بهداشت  وزارت  بیکار سخن می گویند.  
گذشته و پس از پاندمی کرونا با پیگیری های سازمان 
نظام پرستاری، مجوز استخدام حدود ۵۲ هزار پرستار 
اما بر اساس آمارهای موجود تاکنون  را صادر کرده 
و  استخدام  قطعی  طور  به  پرستار  هزار   ۱۳ حدود 
جذب شده اند. وضعیت حدود ۳۵ هزار پرستار دیگر 
هنوز مشخص نشده و درگیر فرآیندهای استخدامی 
و اداری هستند. این یعنی نه تنها جمعیت کثیری در 
صف انتظار استخدام هستند بلکه جمعیت کثیری از 
پرستاران ۸۹ روزه هم با بحران اشتغال دست و پنجه 

نرم می کنند. 
امنیت شغلی؛ مولفه ای مهم اما فراموش شده

امنیت شغلی به این معنی است که نیروی کار از 
اشتغال خود در آینده اطمینان خاطر داشته باشد. در 
حقیقت، نیروی کار مطمئن باشد که کارفرما با همه 
تغییراتی که از نظر اقتصادی-اجتماعی خواهد افتاد، 
نیروهای تحت نظر خود را بیکار نخواهد کرد. عوامل 
بگذارد.  تاثیر  شغلی  امنیت  روی  می تواند  مختلفی 
از  نیروی کار و عملکرد کارفرنایان  اقتصاد، عملکرد 
جمله موارد تاثیرگذار در مولفه مهم هستند. امنیت 
شغلی در دوره رونق اقتصادی همواره افزایش می یابد 
می شود؛  کاسته  آن  میزان  از  اقتصادی  رکورد  با  و 
تغییر  دستخوش  می توانند  موارد  این  تمام  اگرچه 
شوند. برای مثال ممکن است اقتصاد خوب باشد، اما 
تصمیم گیران به دلیل ضعف مدیریت یا عملکرد غلط 
دست به تعدیل نیرو بزنند. در چنین فضایی داشتن 
می کند  جمع  خاطر  را  افراد  زیادی  حد  تا  قرارداد، 
از دست دهند.  را  به زودی کارشان  قرار نیست  که 

درحالی که کمبود کادر پرستاری در بیمارستان های 
وابسته به دانشگاه های علوم پزشکی تازه گی ندارد اما 
در بحران کرونا بیش از همیشه به چشم آمد. به همین 
برای  فراخوانی  دانشگاه  ابن  زیرمجموعه های  دلیل 
بکارگیری نیروی داوطلب دادند و پرستاران داوطلب 
با قراردادهای کوتاه مدت استخدام شدند و اینک با 
بسر آمدن دوره بحران، قراردادهای آن ها نیز تمدید 

نمی شود. 
داستان پرماجرای پرستاران ۸۹ روزه

به گفته پرستاران، قرارداد ۸۹ روزه »غیر قانونی« 
است. کیانوش جهانپور )سخنگوی وزارت بهداشت در 
دولت دوازدهم( درباره وضعیت پرستاران ۸۹ روزه در 
زمان وزارت سعید نمکی گفته است: این قراردادها 
»کاملا قانونی« است و هیچ الزامی برای تمدید آن 
وجود ندارد، زیرا آن ها پرستارانی بودند که شاغل نبودند 
و »در قالب قراردادهای ۸۹ روزه به کار گرفته شدند. 
در صورتی که مجوز استخدامی صادر شود، اولویت 
بحران  در  روزه  به شکل ۸۹  است که  پرستارانی  با 
کرونا مشغول به کار شدند. تمدید این قرارداده ها در 
محدوده اختیارات وزارت بهداشت نیست.  در آن برهه 
زمانی، فعالان صنفی پرستاری معتقد بودند، ادعای 
جهانپور »بسیار عجیب و غیرقابل قبول« است چون 
در عمل نه تنها امتیاز در نظر گرفته نشد بلکه زنگ 
خطر بیکاری این گروه هم به صدا درآمد.  شاید چون 
دولت دوازدهم بر این باور بود که مدت زمان کرونا 
بسیار کوتاه خواهد بود و در بازه زمانی دو هفته ای 
موفق به مهار این ویروس خواهد شد؛ به همین دلیل، 
پرستاران ۸۹ روزه را مطرح کرد. موج اول کرونا در 
اردیبهشت ماه سال ۹۹ به پایان رسید و در آن بازه 
زمانی این گروه بیکار شدند و فرصت برخورداری از 
موقعیت شغلی از آن ها گرفته شد. به دلیل وضعیت 
کرونایی کشور، طرح پرستاران تمدید می شد و پس 
از پشت سرگذاشتن شرایط، آن ها نیز بیکار می شدند.  

قانون کار و پرستاران 
وضع این پرستاران را که نیروی کارگر به حساب 
می آیند را باید با قواعد قانون کار بررسی کرد. براساس 
ماده ۷ قانون کار، قرارداد کار عبارتست از قرارداد کتبی 
دریافت  قبال  در  کارگر  آن  به موجب  که  یا شفاهی 
حق السعی کاری را برای مدت موقت یا مدت غیرموقت 
برای کارفرما انجام می دهد.  طبق تبصره ۲ ماده ۷؛ 
در کارهایی که طبیعت آن ها جنبه مستمر دارد، در 
صورتی که مدتی در قرارداد ذکر نشود، قرارداد دائمی 
تلقی می شود.  فعالان صنفی معتقدند، پرستاری نیاز 
همیشگیر جامعه است و استمرار دارد، چرا در چنین 

شرایطی این گروه از حق خود محروم هستند؟ 
دولت سیزدهم و پرستاران ۸۹ روزه

بهرام عین الهی )وزیر بهداشت( معتقد است، تبدیل 
وضعیت پرستاران در ۸۹ روز از مهمترین خواسته های 
این گروه است. به گفته وزیر بهداشت، چنین خواسته  
امسال مورد توجه قرار می گیرد.  اگرچه چنین وعده ای 
نظر  به  اما  می شود  داده  پرستار سال ۱۴۰۰  روز  در 
از جامعه هدف در روز  می رسد تنها به منظور تفقد 
منسوب به این گروه شغلی داده می شود. وعده ای که با 
شرایط فعلی پرستاران ۸۸ روزه بسیار متفاوت است و 
عدم امنیت بر اراده نیروی کار تاثیرگذار است. علیرضا 
حیدری )کارشناس روابط کار( در ارتباط با بحث امنیت 
شغلی به ایلنا گفت: امنیت را باید مولفه ای بسیار مهم 
دانست؛ یکی از وظایف مهم حاکمیت ها و دولت ها این 
است امنیت را در قالب یک کالای عمومی برای تمامی 
در  امنیت  که  هنگامی  کنند.  تامین  شهروندان خود 
دسترس نباشد، امکان هرگونه فعالیت از بین خواهد 
رفت. ترس ازعدم وجود امنیت باعث می شود تا بسیاری 
از فعالیت ها ناقص انجام شود.  وی معتقد است، فقدان 
امنیت سبب می شود تا هیچ تعلق خاطری به وجود 
نداشته باشد که مسائله ای ضد ارزش در حوزه اجتماعی 
وجود  امینت  اگر  وی،  گفته  به  می آید.  حساب  به 

نداشته باشد، حیات از معنا تهی خواهد شد. شخصی 
از امنیت برخوردار نیست در معرض ریسک ها و  که 
مخاطراتی قرار می گیرد که از اراده اش خارج است. در 
این شرایط، کنترل و نظارت غیر ممکن خواهد بود و 
به طور معناداری بر حیات و رفتار و اراده نیروی کار 
تاثیر می گذارد.  این کارشناس حوزه کار تصریح کرد: 
امنیت در روابط کار هم بسیار اهمیت دارد. هنگامی 
کار سخن می گویند،  بهداشت  بر  ناظر  قوانین  از  که 
کارفرما را ملزم به ارائه تجهیزات ایمنی برای نیروهای 
کار می کنند. این موضوع به دلیل ترس از مخاطراتی 
است که در یک کارگاه وجود دارد. اگر تحهیزات در 
اختیار کارگران قرار داده نشود نسبت به تهدید حیات 
و جان خود واهمه دارند. عدم امنیت در روابط کار از 
هر جنبه ای چه ایمنی چه شغلی بر بهره وری، کارکرد، 
دقت، تمرکز و کارایی نیروها تاثیر می گذارد.  وقتی از 
امنیت شغلی سخن به میان می آید، اطمینان از آینده 
مدنظر است. حیدری معتقد است، فقدان امنیت شغلی، 
نظام برنامه ریزی را مختل می کند زیرا امنیت شغلی از 
ارکان اصلی نظام برنامه ریزی به حساب می آید. به گفته 
وی، به یک نیروی کار اعلام می شود فقط به مدت ۳ 
ماه تضمین شغلی دارد. به طور قطع، کارایی او تاثیر 
نمی بیند.  پیش روی خود  آینده ای  زیرا  قرار می گیرد 
یک پرستار بدون تضمین آینده شغلی چگونه می تواند 
جوان  کار  نیروی  کند؟  برنامه ریزی  خود  آینده  برای 
خواهان تشکیل خانواده است اما در چنین شرایطی، 
تشکیل خانواده میسر نخواهد بود زیرا هیچ تضمینی 
برای ادامه همکاری وجود ندارد.  این کارشتاس کار باور 
دارد، عدم اطمینان از آینده، ریسک و چالش هایی که 
در پیش روی نیروی کار قرار دارد، تعمدی هستند. به 
گفته وی، تفسیر اشتباه از تبصره ۲ ماده ۷ سبب شده 
تا تمامی گروه های شغلی که تحت پوشش قانون کار 

اشتغال دارند از امنیت شغلی برخوردار نباشند. 
نرخ بیکاری واقعی نیست

حیدری معتقد است؛ نرخ بیکاری اعلام شده در 
ایران واقعی نیست زیرا شخصی که یک هفته پیش از 
شروع آمارگیری حتی برای ۲ ساعت در هفته اشتغال 
داشته باشد، بیکار به حساب نمی آید. به گفته وی، 
اشتغال منجر به درآمد باید تامین کننده حداقل های 
یک زندگی باشد، اگر این ویژگی را نداشته باشد، نباید 
به عنوان یک فرصت شغلی به حساب آید. بررسی 
دقیق حاکی از آن است، نرخ بیکاری ایران با آمار و 
ارقام اعلام شده تفاوت فاحشی دارد.  این کارشناس 
روابط کار تصریح کرد: بازار کاری که نرخ بالای بیکاری 
زیادی دارد و امنیت شغلی آن به جهت تفسیر اشتباه 
تبصره ۲ ماده ۷ قانون کار خدشه دار است، با پدیده 
مداوم تغییر نیروی کار مواجهه است. ورود و خروج 
بیش از حد نیروی کار در شرایطی اتفاق می افتد که 
ماهیت و شرح وظایف ثابت است اما نیروی کار به 

دلایل متعدد بیکار می شود. 

وزارت  جامعه  تغذیه  بهبود  دفتر  مدیرکل   - تبریزی  ناصر 
بهداشت ، راهکار جالبی را برای سلامتی آحاد جامعه ایران پیشنهاد 
داده اند. ایشان معتقدند برای نجات مردم بهتر است که قند و شکر را 

گران کنند تا مردم سالم بمانند.
دکتر زهرا عبداللهی ، مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت با اشاره به مصرف بالای قند و شکر در کشور و ارتباط آن با 
چاقی و بیماری هایی نظیر دیابت و برخی سرطان ها، در عین حال از 
پیشنهاد افزایش قیمت و یا حذف یارانه شکر خبر داد و گفت: این کار 
در جهت حفظ سلامت مردم است چون مردم، خیلی بیشتر از حد 

نیاز و توصیه ها قند و شکر مصرف می کنند.
صنایع  و  کشاورزی  کمیسیون  رئیس  که  است  حالی  در  این 
تبدیلی اتاق بازرگانی تهران گفته است : سرانه مصرف قند و شکر طی 
یک دهه اخیر به میزان ۳۳ درصد کاهش یافته و از ۲۴ کیلوگرم در 

سال ۱۳۹۰ به ۱۶ کیلوگرم در سال ۹۹ رسیده است.
برای بررسی بیشتر نگاهی به آمار و ارقام مصرف سایر محصولات 

غذایی مردم از زبان مسئولین می اندازیم.
کاهش مصرف سرانه گوشت

رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع تبدیلی اتاق بازرگانی تهران 
که  نشان می دهد  گرفته  کارشناسی صورت  بررسی های  است:  گفته 
جمله  از  خوراکی  اقلام  از  برخی  مصرف  سرانه  اخیر،  دهه  یک  طی 
که  داشته  هشداردهنده ای  کاهش  کشور،  در  پروتئینی  محصولات 
حاکی از کوچک شدن سفره خانوار ایرانی طی ۱۰ سال گذشته است.
طبق گزارش روابط عمومی اتاق تهران، وی ادامه داد: داده های مرکز 

آمار که به تازگی منتشر شده نشان می دهد که سرانه مصرف آبزیان 
 ۴ از  که  طوری  به  داشته  درصدی   ۵۰ کاهش  اخیر  دهه  یک  طی 
یافته  کاهش   ۹۹ سال  در  کیلوگرم   ۲ به   ۱۳۹۰ سال  در  کیلوگرم 
با  است. به گفته وی، سرانه مصرف گوشت قرمز نیز طی این مدت 
کاهش ۴۶ درصدی مواجه شده و از ۱۳ کیلوگرم در سال ۱۳۹۰ به ۷ 

کیلوگرم در سال گذشته کاهش یافته است.
کاهش مصرف خشکبار و آجیل در کشور

با  گفتگو  در  خشکبار  کشوری  اتحادیه  رئیس  ارزانی،   علیرضا 
آجیل  خرید  رونق  کرده،»  صنعت)مهر۱۴۰۰(اعلام  جهان  روزنامه 
نسبت به سال گذشته حجم خرید آجیل مردم،نسبت به چند سال 

گذشته حدود ۵۰ درصد کاهش یافته است
کاهش مصرف میوه

اظهار کرد:  ایمنا  با  تغذیه در گفتگو  زهرا قیدرلویی، کارشناس 
مقدار میوه و سبزی در روز سرانه مصرف سالیانه میوه و سبزی در 
ایران ۳۰ و در جهان ۱۲۰ کیلوگرم است که این بدین معنی است که 

ما یک  چهارم جهانیان میوه و سبزی می خوریم.
کاهش مصرف سرانه شیر و لبنیات

رئیس انجمن تغذیه ایران گفت: مصرف شیر و لبنیات در ایران 
فراز و نشیب های زیادی را طی کرده و متاسفانه اکنون وضعیت نگران 
کننده ای را ایجاد کرده و سرانه مصرف به حدود ۶۰ تا ۷۰ کیلو در 
سال رسیده، در حالیکه سرانه مصرف شیر در کشورهای توسعه یافته 
حدود ۳۵۰ کیلوگرم است. سخن اینجا است که مگر در سفره ایرانی 
ایشان نگران زیادی قند خون مردم شده  جماعت، چیزی مانده که 

اند. در اینجا می خواهم چند نکته را برای دکتر عبداللهی یاد آوری 
اوره خون  زیاد شدن  برای  فکری هم  وقت  اسرع  در  ایشان  تا  کنم، 
مردم)بخاطر مصرف گوشت( ، برای جلوگیری از دست دادن حافظه 
خطر  از  جلوگیری  برای  و  لبنیات،  قیمت  شدن  برابر  چند  دستور، 
ناراحتی های کبدی دستور بالا بردن قیمت تخم مرغ، برای جلوگیری 
دندان  از شکستن  برای جلوگیری  و  میوه،  نخوردن  هاضمه،  از سوء 
هایشان، گران کردن آجیل و سایر خشکبار، و بالاخره،برای جلوگیری 
از سایر بیماری های بسیار خطرناک مصرف روغن، کره، نان، برنج و 
… فراموش نکرده و برای دیگر اقلام نیز هر چه سریعتر فکری کرده 
باشند. البته برای رفع نگرانی خانم دکتر عرض می شود که اخیرا در 
یک سخنرانی نیز به مردم ایران توصیه شده؛کم خوردن خیلی خوب 

است چون کمتر مجبور به دفع آن خواهید بود…..
در خاتمه برای خانم دکتر عرض می کنیم، که زیاد نگران تبعات 
به  راضی   ، نباشید  مردم   بین  در  انواع خوراکی  نخوردن  یا  خوردن 
زحمت شما نیستیم ، ملت ایران به بالا رفتن نجومی قیمت ها دیگر 
عادت کرده اند، مدتها است که بسیاری از این اقلام از سفره آنها حذف 
بهتر  بهداشت  وزارت  اند،  آنرا حذف کرده  اجبار   به  یا خود  و  شده 
است امروزه نگران سوء تغذیه ، کمبود ویتامین، و …در میان مردم 
سودان،  زده  قحطی  مردم  میان  در  آمده  ور  های  شکم  باشد،دیدن 
را  دیکتاتوری صدام  دوران  در  ها  عراقی  بی کس  و  مظلوم  کودکان 
نمی توانستیم تماشا کنیم، با روند کنونی و راهکار ها و شاهکار های 
امثال شما، آثار سوء تغذیه  بزودی در جامع ایرانی مانند همیشه، شما 

و سایر مدیران را غافلگیر خواهد کرد.

 وضعیت قرمز در ۱۲ ایستگاه 
کیفیت هوای تهران

هوای  هم اکنون  کیفیت  که  حالی  در 
پایتخت ۱۳۰ و در شرایط ناسالم برای گروه های 
در  ایستگاه  در ۱۲  هوا  و کیفیت  است  حساس 

شرایط قرمز قرار دارد.
کنترل  شرکت  اطلاعات  آخرین  اساس  بر 
کیفیت هوای تهران، کیفیت هوا در ایستگاه های 
سوهانک) منطقه ۱(، شریف) منطقه ۲(، دانشگاه 
علم و صنعت) منطقه ۴(، تربیت مدرس) منطقه 
منطقه  شهرداری   ،)۷ منطقه  بحران)  ستاد   ،)۶
۱۱، پیروزی) منطقه ۱۳(، پارک شکوفه) منطقه 
منطقه  شادآباد)   ،۱۵ منطقه  شهرداری   ،)۱۴
منطقه  شهرداری  و   ۱۹ منطقه  شهرداری   ،)۱۸
قرار  گروه ها  همه  برای  ناسالم  شرایط  در    ۲۱

دارد.
کیفیت هوا در ایستگاه های اقدسیه) منطقه 
۱(، دانشگاه شهید بهشتی) منطقه ۱(، شهرداری 
شهرداری   ،)۳ منطقه  پاسداران)   ،۲ منطقه 
منطقه ۴، دانشگاه تهران) منطقه ۶(، شهرداری 
اتوبان   ،)۱۱ منطقه  رازی)  پارک   ،۱۰ منطقه 
 ،)۱۵ منطقه  مسعودیه)   ،)۱۴ منطقه  محلاتی) 
پارک سلامت) منطقه ۱۷(، پارک قائم) منطقه 
شهرک  و   )۲۰ منطقه  ری)  شهر  پونک،   ،)۱۸
برای  ناسالم  شرایط  در   )۲۲ منطقه  چشمه) 

گروه های حساس قرار دارد.
شهرداری منطقه ۱۵ با شاخص ۱۶۷ آلوده 
ترین ایستگاه سنجش کیفیت هوای تهران بوده 

است.
ژئوفیزیک)  ایستگاه های  در  هوا  کیفیت 
قبول  قابل   )۸ منطقه  گلبرگ)  و   )۶ منطقه 

گزارش شده  است.
بهشتی)  شهید  دانشگاه  ایستگاه های  در 
فتح)  میدان   ،)۸ منطقه  گلبرگ)   ،)۱ منطقه 
 ،)۱۴ منطقه  محلاتی)  اتوبان   ،)۹ منطقه 
مسعودیه) منطقه ۱۵(، پونک، شهرداری منطقه 
چشمه)  شهرک  و   ۲۲ منطقه  شهرداری   ،۱۶
منطقه ۲۲( ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون به 

عنوان آلاینده شاخص ثبت نشده است.
شهید  دانشگاه  پونک،  ایستگاه های   در 
منطقه  چشمه)  شهرک  و   )۱ منطقه  بهشتی) 
است.  شاخص  آلاینده  دی اکسید  نیتروژن   )۲۲
نیتروژن دی اکسید )NO۲( از آلاینده های ناشی 
موتوری،  نقلیه  وسایل  در  سوخت  احتراق  از 
بویلرهای  گاز،  و  نفت  سنگ،  زغال   نیروگاه های 

صنعتی و سوزاندن زباله است.
جوی  شرایط  این  در  هواشناسی  سازمان 
توصیه می کند پرهیز از ترددهای غیر ضروری به 
کودکان  سالمندان،  برای  )بویژه  پرتردد  مناطق 
فعالیتهای  از  اجتناب  بیماری(،  با سابقه  افراد  و 
فیزیکی و ورزشی در فضای باز، مدیریت مصرف 
واحدهای  فعالیت  زمان  و  فسیلی  سوخت های 
صنعتی در سطح و حومه کلان شهرها در دستور 

کار قرار گیرد.
هوا  کیفیت  شاخص  که  است  گفتنی 
تقسیم بندی  اصلی  دسته  پنج  به   )AQI(
می شود. بر اساس این تقسیم بندی از عدد صفر 
»قابل  هوا   ۱۰۰ تا   ۵۱ از  »پاک«،  هوا   ۵۰ تا 
هوا   ۱۵۰ تا   ۱۰۱ از  متوسط«،  یا  قبول)سالم( 
تا   ۱۵۱ از  حساس«،  گروه های  برای  »ناسالم 
 ۲۰۱ از  گروه ها«،  همه  برای  »ناسالم  هوا   ۲۰۰
تا ۵۰۰  از ۳۰۱  و  ناسالم«  »بسیار  هوا  تا ۳۰۰ 

شرایط کیفی هوا »خطرناک« است.

 توسط بانوی مددجوی کمیته امداد
 صورت گرفت؛

ایجاد فرصت شغلی برای تعدادی از 
زنان سرپرست خانوار

دریافت  با  کارآفرین  مددجوی  بانوی 
شده  موفق  امداد  کمیته  از  اشتغال  تسهیلات 
است برای ۳۰ نفر از زنان سرپرست خانوار، شغل 

و درآمد پایدار ایجاد کند.
که  است  کارآفرینی  بانوی  رحمانی  سمیه 
با پشتکار فراوان علاوه بر درآمدزایی برای خود، 
توانسته برای ۳۰ نفر از زنان سرپرست خانوار به 
صورت مستقیم و غیرمستقیم اشتغال زایی کند.

این مددجوی خوش فکر کمیته امداد درباره 
فعالیت های خود می گوید: پیش از شروع به کار 
اما  داشتم  زندگی  در  سختی  شرایط  خیاطی، 
با دریافت مرحله نخست تسهیلات  از سال ۹۳ 
اشتغال از کمیته امداد توانستم با خرید ۲ عدد 
چرخ خیاطی، کارگاه کوچکی در منزل برپا کنم.
با  را  چرخ ها  که  آنجا  از  می افزاید:  وی 
اقساطی  صورت  به  و  امداد  کمیته  تسهیلات 
که  بگویم  می توانم  بودم،  کرده  خریداری 
کارآفرینی را از زیر صفر آغاز کردم و با کمک ۲ 
نفر از بانوان موفق شدم تولیدات خود را گسترش 

دهم.
وجود  با  می کند:  بیان  ادامه  در  رحمانی 
مشکلات مالی اما سخت تلاش می کردم تا کارم 
را توسعه دهم. اغراق نیست اگر بگویم از ساعت 
۶ صبح تا ۲ نیمه شب مشغول خیاطی در کارگاه 
به  و  ببرم  بالا  را  تولیداتم  امید که  این  به  بودم 

سودهی و تجاری سازی محصولاتم برسم.
این بانوی کارآفرین می گوید: با سخت کوشی 
بسیار، موفق شدم کارم را گسترش دهم تا جایی 
همه  به  نمی توانستم  چرخ  عدد   ۲ با  دیگر  که 
درخواست ها و سفارش ها پاسخ دهم. بنابراین دوباره 
تقاضای دریافت وام از کمیته امداد را مطرح کردم 
که پس از بازدید از کارگاه توسط کارشناسان این 

نهاد، با درخواست من موافقت شد.
وی می افزاید: این بار توانستم علاوه بر افزایش 
تعداد چرخ های خیاطی، کارگاهم را توسعه دهم و 
به شرایطی برسم که ۱۸ نفر از بانوان به صورت 
مستقیم در کارگاه مشغول فعالیت شدند و برای 
۱۲ نفر نیز به صورت غیرمستقیم شغل و درآمد 
ایجاد شد. این مددجوی خوش فکر کمیته امداد با 
بیان اینکه در حال حاضر میانگین تولید ماهیانه 
کارگاه خیاطی به ۱۲ هزار کالا رسیده، معتقد است: 
در این مسیر که با یاری خداوند به خودکفایی من 
منجر شد، بیش از همه مدیون خدمات کمیته امداد 
هستم و امیدوارم خیران و مردم نیکوکار با حمایت 
از تولید ملی، از محصولات کارگاه های کوچک و 

صنایع خرد پشتیبانی کنند.

جلال زاده:
سال آینده حقوق سربازان افزایش 

پیدا می کند
از  مجلس  ملی  امنیت  کمیسیون  رئیس 
داد  آینده خبر  افزایش حقوق سربازان در سال 
تلفیق و ذیل تبصره ۱۴  و گفت: در کمیسیون 
قانون هدفمندی یارانه ها این افزایش را در نظر 

می گیریم.
سوالی  به  پاسخ  در  زاده  جلال  وحید 
امسال هم مانند هر سال ردیف  اینکه  بر  مبنی 
بودجه ای به سربازان اختصاص داده نشده، آیا در 
در  و  دارند  حقوق  افزایش  سربازان  آینده  سال 
کمیسیون تلفیق به این مساله رسیدگی می شود 
یا خیر، گفت: هیچ سالی در بودجه ردیفی برای 
البسه و پوشاک سربازان دیده نمی شود  حقوق، 
و این موضوع جدید نیست.وی افزود: در تبصره 
یارانه ها سال گذشته عدد  قانون هدفمندی   ۱۴
نظر  در  سربازان  حقوق  افزایش  برای  را  خوبی 
گرفتیم که این موضوع سبب شد تا هم حقوق 
به  افزایش پیدا کرد و هم مباحثی که  سربازان 
البسه مربوط می شد حل شد. رئیس  و  پوشاک 
کمیسیون امنیت ملی مجلس بیان کرد: امسال 
هم در تبصره ۱۴ این اتفاق می افتد و ان شاءالله 

در سال آینده افزایش حقوق سربازان را داریم.
جلال زاده در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
چند درصد حقوق سربازان افزایش پیدا می کند، 
بتوانیم  تا  شود  مشخص  منابع  ابتدا  باید  گفت: 

بگوییم قرار است این افزایش چه مقدار باشد.
دید  باید  داد:  ادامه  مجلس  نماینده  این 
بودجه امسال با چند دلار بسته می شود و چند 
و  می شود  داده  اختصاص  بودجه  به  نفت  بشکه 
بعد کمیسیون تلفیق تشکیل شود تا بتوانیم در 

مورد این موضوع صحبت کنیم.

در راستای طرح محله شهید انجام شد
تجلیل از خانواده معظم شهید داود 

عزتی در منطقه ۱۹
در  شهید  محله  طرح  ویژه  کارگروه 
شهید  معظم  خانواده  میزبان  بار  این  منطقه۱۹ 

داود عزتی در شهرک رسالت بود.
به گزارش امتیاز، »محله شهید« طرحی 
در  تحول  طرح  اجرای  راستای  در  که  است 
منطقه  این  نواحی  در  هفته  هر  نگهداشت شهر 
در قالب تکریم و تجلیل از خانواده معظم شهدا 
محل  نگهداشت  و  ها  درخواست  به  رسیدگی   ،
سکونت این عزیزان انجام می شود. این بار نیز 
خانواده  از  تجلیل  کارویژه  اجرای  با  طرح  این 
معظم شهید داود عزتی با حضور شهردار ناحیه 
در  تحول  طرح  اجرای  در  مناطق  امور  ممیز  و 
رسالت  شهرک  در  منطقه  این  شهر  نگهداشت 

)ناحیه ۵ ( اجرا شد. 
در این برنامه که با برپایی میز یادبود مقابل 
درب منزل شهید همراه بود، ضمن قرائت قرآن، 
حاج  شهید  نامه  وصیت  قرائت  و  سرایی  مرثیه 
قاسم سلیمانی توسط شهردار مدرسه ناحیه ۵ ، 
از خانواده معزز شهید بزرگوار دوران دفاع مقدس 
شهید داود عزتی با اهدای لوح و تابلوی تصویر 

شهید تجلیل و قدردانی شد.
شهید  محله  طرح  گزارش  این  براساس 
تحول  طرح  اصلی  محورهای  از  یکی  بعنوان 
اجرایی  مرحله  ششمین  در  شهر  نگهداشت  در 
سید  شهیدان  خانواده  از  تقدیر  و  تکریم  با 
جنوبی،  نو  آباد  خانی  در  تفرشی  خرازانی  علی 
محمد یعقوبی در محله شریعتی جنوبی، اسداله 
راستخانه در محله اسماعیل آباد و حسین اکبری 

در روستای مرادآباد همراه بود.
این گزارش می افزاید: در قالب اجرای این 
اقداماتی همچون  با  معابر  بصری  طرح، سیمای 
و  شستشو  لایروبی،  معبر،  پاکسازی  و  نظافت 
طرح  اجرای  زیرمخازن،  و  مخازن  آمیزی  رنگ 
حذف  دیوار،  آمیزی  رنگ  گذاری،  طعمه  کاپ، 
نفر   ۵۰ از  بیش  بکارگیری  با  و...  بصری  زواید 

نیروی انسانی، نونوار شد.

رئیس مرکز کنترل ترافیک پلیس راهور 
تهران بزرگ تشریح کرد

تازه ترین وضعیت ترافیکی معابر 
پایتخت

راهور  پلیس  ترافیک  کنترل  مرکز  رییس 
ترافیکی معابر  بزرگ جدیدترین وضعیت  تهران 
تهران در روز شنبه هجدهم  اصلی  و  بزرگراهی 

دی ماه ۱۴۰۰ را تشریح کرد.
کنترل  مرکز  رئیس  رنجبر  مجید  سرهنگ 
خصوص  در  بزرگ  تهران  راهور  پلیس  ترافیک 
در  پایتخت  بزرگراهی  معابر  ترافیکی  وضعیت 
گفت:   ۱۴۰۰ ماه  دی  هجدهم  شنبه  صبحگاه 
امروز با رصدی که از معابر شهر تهران از طریق 
دوربین های کنترل ترافیک داشتیم، شاهد حجم 
معابر  سطح  در  ترافیک  شروع  و  ترددها  بالای 

شهر تهران بودیم.
وی ادامه داد: بزرگراه شهید همت در مسیر 
غرب به شرق از بوستان جوانمردان، شهید حکیم 
در مسیر غرب به شرق از باکری، بزرگراه هاشمی 
شهید  از  شرق  به  غرب  مسیر  در  رفسنجانی 

ستاری، دارای حجم ترافیک است.
رنجبر افزود: شیخ فضل الله در مسیر غرب 
به شرق از جناح، آزادی در مسیر غرب به شرق 
نواب  به شمال  و مسیر جنوب  آزادی  میدان  از 
سنگینی  ترافیکی  بار  دارای  چراغی  شهید  از 

هستند.
مسیر  در  صدر  بزرگراه  داشت:  بیان  وی 
حاج  شهید  بزرگراه  کامرانیه،  از  غرب  به  شرق 
قاسم سلیمانی در مسیر شرق به غرب از بزرگراه 
امام علی )ع(، مسیر جنوب به شمال چمران در 
مقطع حکیم تا همت، مسیر غرب به شرق جاده 
مخصوص از شیشه مینا و در مسیر غرب به شرق 
آزادراه از چیتگر بار ترافیکی صبحگاهی را شاهد 

هستیم.
شهید  بزرگراه  گفت:  رنجبر  سرهنگ 
شمیران  غرب  به  شرق  مسیر  در  زین الدین 
از  غرب  به  شرق  مسیر  در  بابایی  بزرگراه  نو، 
امام علی )ع( در مسیر جنوب  بزرگراه  هنگام، 
ترافیک  دارای  گلشن دوست،  از  شمال  به 

هستند.

فاجعه در کمین قطب تجاری تهران
اگر نقشه این قنات ها را در ذهن تصور کنیم به 
سمت مناطقی از جمله مناطق ۱۲، ۱۰، ۱۱ و مرکز 
شهر متمرکز می شوند و عمده آن در منطقه ۱۲ است 

که قطب تجاری، بازار و... کشور است.
دبیر کارگروه ملی مخاطرات طبیعی با بیان اینکه 
حدودا ۵۰ هزار میله یا چاه قنات در تهران واقع شده 
و بالغ بر ۵۵۰ کیلومتر رشته قنات است، گفت: علاوه 
بر فرونشست، ریزش قنات های متروکه نیز نکته بسیار 
مهمی است. اگر زیر پی ساختمان ها این ریزش ها رخ 
دهد متاسفانه ممکن است موجب فروریزش ساختمان 
نیز بشود. این پدیده مهمی است که باید مورد توجه 

قرار گیرد.
دکتر علی بیت الهی با اشاره به فرونشست زمین 
در نسیم شهر و وضعیت فرونشست زمین در استان 
تهران اظهار کرد: حادثه ای که طی روز های گذشته در 

نسیم شهر رخ داد.
ایجاد  اثر ریزش یک قنات متروکه  بر  در واقع 
شده بود که در حیاط یک خانه مسکونی و در کوچه 
این حیاط به صورت حفره ای خود را نشان داد. ابعاد 
این حفره به طول ۱۰ و به عرض سه متر و عمق دو 

متری بود.
وی ادامه داد: همانطور که گفته شد علت این 
حادثه قنات های قدیمی و متروکه بسیار زیادی است 
که در تهران و اطراف تهران واقع شده است. انشعابات 
این قنوات، نسیم شهر و برخی نقاط دیگر را در نیز 
در بر می گیرد که در گذشته بیشتر با هدف آبیاری و 

انتقال آب وجود داشته است.
رشته  روی  حالا  متاسفانه  گفت:  اللهی  بیت 
قنات هایی که مدفون شدند و آثاری روی سطح زمین 
ندارند ساختمان احداث شده است و بر اثر ریزش و آب 
شستگی ها این فرونشست های ناگهانی رخ می دهد و 

فروچاله هایی در سطح زمین ظاهر می شود.
پدیده فروریزش نسیم شهر که نهم دی ماه رخ 
البته این  ادامه همین مساله بوده است.  داد نیز در 
ناحیه در جنوب غرب استان تهران و مجاور شهر تهران 
است که زونی با فرونشست بسیار بالا است و تا حد ۲۴ 
سانتی متر در سال نیز این نرخ فرونشست را در این 
ناحیه که نسیم شهر، چرمشهر، اسلام شهر و ... است 

را نیز در برمی گیرد.
بیت الهی ادامه داد: اگر این زون فرونشست را 
در نظر بگیریم، نزدیک به دو میلیون و ۳۰۰ هزار نفر 
را از مناطق ۱۷، ۱۸، ۱۹ تهران و همینطور شهر های 
اقماری جنوب و جنوب غرب تهران را در بر می گیرد.

چندین پمپ بنزین، پمپ گاز، لوله های سوخت، 
چندین کارخانه و مراکز صنعتی نیز در این زون مستقر 
هستند. بیشترین نرخ فرونشست زمین استان تهران 
نیز در همین ناحیه است. پس خطر فرونشست زمین 
ممکن است موجب خسارت و آسیب های جدی شود.

دبیر کارگروه ملی مخاطرات طبیعی در خصوص 
ریزش قنات های متروکه شهر تهران نیز گفت: علاوه 
بر فرونشست، ریزش قنات های متروکه نیز نکته بسیار 

مهمی است.
اگر زیر پی ساختمان ها این ریزش ها رخ دهد 
متاسفانه ممکن است موجب فروریزش ساختمان نیز 
بشود. این پدیده مهمی است که باید مورد توجه قرار 

گیرد.
وی ادامه داد: درمورد قنات های تهران فایلی کار 
شده که البته آن هم کامل نیست؛ که بر اساس آن 
گفته می شود حدودا ۵۰ هزار میله یا چاه قنات در 
تهران واقع شده و بالغ بر ۵۵۰ کیلومتر رشته قنات 

است.
این به صورت خطوط زیرسطحی قنات از سمت 

شمال به سمت جنوب شهر گسترش دارد. این رشته 
قنات ها تعداد بسیار زیادی دارد به طوری که برآورد 
می شود اگر از شرق به سمت غرب تهران حرکت کنیم 
هر ۳۰۰ تا ۴۰۰ متر یک رشته قنات را قطع می کنیم.

دبیر کارگروه ملی مخاطرات طبیعی با بیان اینکه 
این رشته قنات ها به فاصله هر ۳۰۰ تا ۴۰۰ متر در 
کنار یکدیگر واقع شدند، گفت: این رشته قنات ها از 
شمال به جنوب گسترش دارند. به سمت جنوب که 
می رویم به یکدیگر نزدیک می شوند و اراضی و باغات 

زمان گذشته تهران را آبیاری می کردند.
به  تبدیل  باغات  و  اراضی  دیگر  حالا  متاسفانه 
ساختمان شده است و دیگر از حالت مفید بودن آب و 

انتقال آب خارج شده است.
وی ادامه داد: پیش تر این قنات ها مالک شخصی 
داشتند؛ اما حالا رها شدند و از آن ها صیانت نمی شود. 
این قنات ها به مرور زمان دچار ریزش های سطحی 

می شود.
به همین دلیل از نظر ایمنی شهری باید دقت 
کنیم. نمونه ای که از فرونشست زمین در نسیم شهر 
رخ داد ممکن است تکرار شود؛ به ویژه در مواقعی 
که بارندگی رخ می دهد و به دلیل اثر آبشستگی های 

زیرسطحی این پدیده بیشتر ظاهر می شود.
بیت الهی اظهار کرد: امکان رخ داد این حادثه 
به ویژه در فصولی که بارندگی ها زیاد می شود و وقتی 
اتفاق می افتد، در همه  آب شستگی ها و نشتی آب 
نقاط تهران وجود دارد. و با توجه به ارتعاشات محیطی 
ناشی از ترافیک و این ریزش ها سرعت بیشتری پیدا 
خواهند کرد. یعنی توالی و ادامه این رخداد ممکن 

است چندین و چندبار تکرار شود.
وی گفت: اگر نقشه این قنات ها را در ذهن تصور 
کنیم به سمت مناطقی از جمله مناطق ۱۲، ۱۰، ۱۱ و 

مرکز شهر متمرکز می شوند و عمده آن در منطقه ۱۲ 
است که قطب تجاری، بازار و... کشور است. بسیاری از 
مراکز تجاری کشور در این منطقه استوار است که این 

مسئله را پیچیده تر و خطرناک تر می کند.
دبیر کارگروه ملی مخاطرات طبیعی افزود: همه 
این قنات ها البته خشک نیستند، حتی در محوطه 
برخی از ادارات و حتی توسط فضای سبز شهرداری 
در بسیاری از پارک ها از آب این قنوات برای آبیاری 

فضای سبز استفاده می شود.
وی گفت: به نظر من اولین قدم این است که 
این قنوات باید نقشه دقیق تری را داشته باشند. این 
کار باید زیر نظر شهرداری تهران اتفاق بیفتد. پیش تر 
این قنات ها صاحب داشتند و هر کدام از رشته قنات ها 

مالک داشتند.
به  مالکین رسمی که سندشان  متاسفانه  حالا 
اسم آن ها است وجود ندارند و وراث نیز ادعایی در 
این خصوص ندارند، چون اصلا زمینی نمانده است. 
پس حالا این ها در واقع مالک ندارند و فقط در سند 

مالک دارند.
بیت اللهی یادآور شد: این ها قنات های رها شده 
هستند. از آن جایی که فضای سبز شهرداری تهران 
از استفاده کننده های آب این قنات ها است، پیشنهاد 
می کنم که اقدامات در این خصوص باید با مدیریت 
شهرداری تهران باشد و تهیه نقشه قنوات را سازمان 
نقشه برداری و دیگر سازمان های مهندسین مشاور 

می توانند انجام دهند تا این کار سامان پیدا کند.
می شود  احداث  که  ساختمانی  است  این  مهم 
مشخص نیست زیر آن قناتی وجود دارد یا نه و این 
بنابراین  می شوند؛  پیدا  تصادفی  صورت  به  قنات ها 
ممکن است موجب فروریزش هایی شوند که پشیمانی 

به بار بیاورد.
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